[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $612/2016 - 20/05/2016 11:53

INDICAÇÃO Nº 3048/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a Construção de lombada de terra – redutor de velocidade, na Rua João Foster, em frente ao Nº 117, Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda a Construção de lombada de terra – redutor de velocidade, na Rua João Foster, em frente ao Nº 117, Cruzeiro do Sul.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes questionando sobre a construção de uma lombada na via acima mencionada, já que os veículos trafegam em alta velocidade, colocando em risco a integridade física das pessoas que transitam pelo local diariamente.

Dessa forma, não podendo perdurar essa situação, requer imediata providência da Prefeitura Municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Maio de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-